

اختلاس میلیاردری اطرافیان ترامپ از بودجه کرونا

یک گروه نظارتی آمریکا اعلام کرد: چهل نفر از اطرافیان دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، بیش از ۱۰ میلیارد دلار از بودجه دولت فدرال برای کمک به آسیب دیدگان بحران کرونا را به جیب زده‌اند. به گزارش خبرنگار آسوشیتدپرس از واشنگتن، گروه نظارتی پالیسی سسیتیزن اعلام کرد: پنج تن از این افراد، مقام‌های پیشین دولت ترامپ هستند که فعالیت‌هایشان به صورت بالقوه حتی با سیاست اخلاقی اعلام شده شخص ترامپ نیز منافات و تناقض دارد.

آفتاب یزد تهدید و تقابل کرونایی – ژئوپولیتیکی پکن – واشنگتن را بررسی می کند

تهدید و تقابل چین، آمریکا و جامعه ی بین الملل



«**اگرچه سال‌ها است چینی‌ها و آمریکا در تلاش هستند تا در تقابل با آن دیگری به اصطلاح «کم نیاورند اما شیوع آرام اما جهانی «کروناویروس» باعث شد شکاف‌ها و اختلافات این دو کشور عمیق تر و شدیدتر شود ضمن آن که ایالات متحده ی آمریکا در آستانه انتخاباتی است که در آن این احتمال وجود دارد تا جمهوری خواهان پس از تنها چهار سال سکنی گزیدن در کاخ سفید مجبور به ترک آن جا شوند و در این شکست و جاخلی دادن به نفع دموکرات‌ها، چینی‌ها می توانند تا حدودی تعیین کنندگی داشته باشند.**

■ **اکثر کارشناسان معتقدند بسیاری از اختلافات چین و آمریکا بلافاصله بعد از پایان پذیرفتن انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ در آمریکا فروکش خواهد کرد حال باقی می ماند برنده ی این انتخابات که اگر جمهوری خواهان باشند باز نیز شاهد تنش‌هایی از همین دست خواهیم بود و اگر دموکرات‌ها بودند لاید پکن – واشنگتن فصل جدیدی از روابط را تجربه خواهند کرد**

درد در دو تقابل سیاسی و ژئوپلیتیکی و همچنین اقتصادی، تنها آمریکا رو در روی چین نایستاده بلکه، متحندان ایالات متحده نیز ممکن است در این زمین بازی برای خود نقش‌ها و نقشه‌هایی دنبال کنند که می‌تواند دردمس‌آفرین و یا حداقل حاشیه ساز باشد.

در این میان البته چین نیز بیکار نمی‌نشیند و وقتی فشارهای سیاسی –بین الملل فزونی گرفت با برخی خبرها و موضع گیری‌ها، نشان می‌دهد که خود ید طولایی در تقابل‌های اینچینی دارد از جمله خبری که می‌نویسد:«چین اعلام کرده مقام‌های سازمان بهداشت جهانی باید در چارچوب تحقیقات‌شان برای کشف منشأ ویروس کرونا نگاهی به چند کشور دیگر از جمله اسپانیا، بیندازند.» ماجرای شاخ و شانه ی متحندان نزدیک ایالات متحده به همین چند مورد نیز ختم نمی‌شود زیرا هم سفیر آمریکا در لبنان به قراردادهای اقتصادی احتمالی بیروت – پکن به تندی واکنش نشان داده و هم کانادا پیمان استرداد با هنگ کنگ را به حالت تعلیق درآورده است! خبری که مدعی است:«وزارت امور خارجه کانادا تاکید کرد، اوتاوا نگرانی جدی خود را نسبت به قانون امنیتی جدید هنگ‌کنگ که از سوی کنگره چین تصویب و از سوی رئیس جمهور این کشور امضا شده است، ابراز می‌کند» نشانگر آن است که چین، صرفا با کاخ سفید مجادله نخواهد داشت بلکه هر از گاهی باید با دیگر کشورهایی که در نهایت بند ناف آن همچنان به واشنگتن گره خورده نیز دست به گریبان شود!

■ **چین و آمریکا: از انتقاد تا تهدیدات دریایی، موشکی!**
«دریای چین جنوبی» یکی از نواحی ژئوپلیتیکی مورد مناقشه

یکی از این مقام‌ها «برایان بالارد» عضو کمیته انتقال قدرت ریاست جمهوری و رئیس بخش مالی کمیته ملی جمهوری خواه بوده که بیش از یک میلیون دلار برای کمیته‌های گردآوری کمک مالی ترامپ، کمک مالی جذب کرده است.

یکی دیگر از این افراد دیو اوربان مشاور و محرم اسرار مورد اعتماد ترامپ و مالک شرکت امریکن کانئینتنتال گروپ است که در سال جاری بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار کمک

است، همان جایی که ایمن روزها، پکن – واشنگتن به صورت همزمان در آن مشغول رزمایش دریایی هستند.

آخرین خبر، اگرچه نمایانگر وخامت روابط سیاسی چین و آمریکا است اما می‌تواند سرآغاز سلسله ای از رفتارها و واکنش‌ها باشد – رسانه دولتی چین اعلام کرد، اگر چین نمی‌خواست حرکت و حضور دو ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای چین جنوبی ممکن نبود و چین می‌تواند با موشک‌هایش هر زمان که بخواهد این دو ناو را نابود کند – این خبر که در بطن خود تهدیدی جدی را نهفته دارد حتی اگر این تهدید و نوع آن را بسیار متفاوت از تهدیدهای اینچینی بدانیم که پیونگ یانگ به نیویورک مخابره می‌کرد.

«ادلی میل»، به نقل از «گلوبال تایمز» نوشته که یک رسانه ی دولتی چین در توییتهی هشدار داده: «چین دارای مجموعه گسترده‌ای از سلاح‌های ضد کشتی مانند دوگن‌فنگ DF-DF ۲۱D و موشک‌های DF-DF ۲۶ است» که می‌تواند با آن‌ها آمریکایی‌ها را هدف قرار دهد.

تا پیش از این، تقابل پکن – واشنگتن در حد انتقاداتی بود که دستگاه‌های نظامی و دیپلماسی در قالب بیانیه‌هایی نسبت به طرف مقابل منتشر می‌کردند، برای نمونه: «نیروی دریایی آمریکا اعلام کرده بود، دو ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای مورد مناقشه چین جنوبی مشغول انجام تمرینات بودند، در حالی که چین نیز مشغول انجام تمرینات نظامی بود که مورد انتقاد پنتاگون و کشورهای همسایه قرار گرفته است.»

در حاشیه ی همین خبر می‌خوانیم:« آمریکا برای نخستین بار در شش سال گذشته، دو ناو هواپیمابر نیروی دریایی خود را به آب‌های مورد مناقشه دریای چین جنوبی اعزام کرده است. تمرینات نظامی آمریکا درست زمانی انجام می‌شود که پکن نیز در حال انجام مجموعه‌ای از تمرینات نظامی خود در این دریا است.»

■ **کرونا اختلافات چین و آمریکا را عمیق تر کرد؟!**

اگرچه سال‌ها است چینی‌ها و آمریکا در تلاش هستند تا در تقابل با آن دیگری به اصطلاح «کم نیاورند» اما شیوع آرام اما جهانی «کروناویروس» باعث شد شکاف‌ها و اختلافات این دوکشور عمیق تر و شدیدتر شود ضمن آن که ایالات متحده ی آمریکا در آستانه ی انتخاباتی است که در آن این احتمال وجود دارد تا جمهوری خواهان پس از تنها چهار سال سکنی گزیدن در کاخ سفید مجبور به ترک آن جا شوند و در این شکست و جاخلی دادن به نفع دموکرات‌ها، چینی‌ها می‌توانند تا حدودی تعیین کنندگی داشته باشند.

اکثر کارشناسان معتقدند بسیاری از اختلافات چین و آمریکا بلافاصله بعد از پایان پذیرفتن انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ در آمریکا فروکش خواهد کرد حال باقی می ماند برنده ی این انتخابات که اگر جمهوری خواهان باشند باز نیز شاهد تنش‌هایی از همین دست خواهیم بود و اگر دموکرات‌ها بودند لاید پکن – واشنگتن فصل جدیدی از روابط را تجربه خواهند کرد.

■ **رویارویی چین و آمریکا به نفع هیچ کس نیست!**

اگرچه، چهره‌های سیاسی آمریکا نظیر پمپئو دچار تفکرات چین سنتزیزانه شده اما رویارویی آمریکا و چین از آن دست واقعیت‌هایی است که هرگز با حداقل به ایمن زودی‌ها رخ نخواهد داد اما عبور تنش‌های موجود بین این دو کشور از سطح بیانیه‌های انتقادی به تهدیدات نظامی چندان خبر خوشایندی برای هیچ یک از متحندان و مخالفان این دو کشور نمی‌تواند تلقی شود ضمن آن که کرونا همچنان «قطعه ی نقره ای» انتقاداتی است که همچنان تنور این رویارویی را می‌تواند گرم نگاه دارد.

بولتون:

ترامپ به جای کار تلویزیون تماشا می کند

«جان بولتون» مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید گفت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به تماشای تلویزیون بیش‌تر از گذراندن وقت با مشاورانش توجه دارد.

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا که به تازگی کتاب خاطرات دوران حضورش در کاخ سفید برای «دونالد ترامپ» دردمس‌ساز شده، در مصاحبه‌ای جدید درباره وقت‌گذرانی رئیس‌جمهور آمریکا مقابل تلویزیون گفت، به گزارش پایگاه خبری «هیل»، وی در مصاحبه با یکی از برنامه‌های شبکه آمریکایی «سی‌بی‌اس» گفت: فکر می‌کنم اگر کسی میزان زمانی که وی واقعا در دفتر بیضی (دفتر کار ترامپ) و زمانی را که در اتاق غذاخوری خصوصی‌اش (جایی که به گفته بولتون ترامپ در آن اخبار تلویزیون را تماشا می‌کند) می‌گذراند اندازه بگیرد، آمار

انجام نداده است. سفر مقامات ارشد آمریکا به این جمهوری‌ها محدود و با فاصله زیاد است کمک‌ها نیز در حداقل خود است فعالیت‌های نیروهای روسیه در خاک این جمهوری‌ها و یا حتی حضور آنها کمتر مورد چالش قرار می‌گیرد. با مسکو چون مرکز واقعی امپراتوری برخورد می‌شود امری که خود مسکو نیز به آن اعتقاد دارد.

■ **کیسینجر چه جایگاهی برای ایران در «نظم جهانی» متصور است؟**
هنری کیسینجر در کتاب دیگرش – نظم جهانی (World Order) – به روابط ایران و آمریکا اشاره می‌کند و مانند بسیاری تحلیلگران، بهبود روابط را منوط به حل مسئله اتمی ایران می‌داند. به نظر کیسینجر، گرایش طرفین مذاکره کننده بازناب فهم‌های متفاوت از نظم جهان است. مذاکره کنندگان ایرانی به کرات گفته‌اند که حتی در صورت حمله نظامی روسیه به کنار گذاشتن برنامه اتمی‌شان نیستند و مذاکره کنندگان غربی هم معتقدند مدافعان حمله نظامی‌خطرات رشد قابلیت هسته‌های ایران را کوچک جلوه می‌دهند. «هر بن‌بستی نیازمند یک پیشنهاد

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

سه‌شنبه ۱۷ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۷۴

فساد مالی اتهام مورد علاقه بن سلمان علیه بن نایف

منابع آمریکایی و سعودی اعلام کردند که ولیعهد عربستان تلاش دارد ولیعهدسابق این کشور را به فساد مالی متهم کند. این منابع اعلام کردند که کمیته مبارزه با فساد عربستان معتقد است که بن نایف در زمان مدیریت برنامه‌های مبارزه با تروریسم در وزارت کشور، میلیارد ها ریال سعودی را به تعدادی از شرکت‌های صوری و حساب‌های خاص منتقل کرده است. محمد بن نایف، در سال ۲۰۱۲ به عنوان وزیر کشور عربستان انتخاب شده و تا سال ۲۰۱۷ در این پست باقی ماند، «مهر

سیاست خارجی

انتقاد شدید سوزان رایس

به دلیل حضور پوتین در گروه اقتصادی هفت:

روسیه دشمن قسم خورده آمریکاست

مشاور امنیت ملی سابق دولت آمریکا، دونالد ترامپ را به دلیل دعوت از ولادیمیر پوتین به گروه اقتصادی هفت در بحبوحه انتشار گزارش‌های اطلاعاتی درباره پیشنه‌اد جایزه روسیه به طالبان برای کشتن سربازان آمریکایی، به "تسلیم شدن مقابل دشمن قسم‌خورده" متهم کرد.

سوزان رایس، مشاور امنیت ملی دولت سابق آمریکا تحت رهبری باراک اوباما، در مصاحبه با بی‌بی‌سی همچنین گفت، دونالد ترامپ توسط "متقلها و بی‌مایه‌ها" که برای ارائه تصویر کامل درباره روسیه به او بیش از حد ترسو هستند، تحاطه شده است.

او در ادامه صحبت‌هایش به بی‌بی‌سی گفت: می‌خواهم به شما یادآوری کنم که ما همچنان اطلاعات معتبری داریم مبنی بر اینکه روس‌ها تلاش دارند سربازان زن و مرد آمریکا را در افغانستان بکشند. اکنون زمان آن نیست که به پوتین شاخه زیتون تحویل بدهیم. زمان آن است که روی گزینه‌هایمان برای مجازات او کار کنیم، اما هنوز چنین اتفاقی نیفتاده است.

در همین حال رهبران کنگره آمریکا در حال برگزاری جلسات استماع اطلاعاتی محرمانه درباره موضوع جایز پیشنه‌های روسیه به

طالبان هستند که نخستین بار توسط روزنامه نیویورک تایمز گزارش شد. سوزان رایس در ادامه این مصاحبه تاکید کرد، توجیه اینکه ترامپ هرگز در جریان گزارش اطلاعاتی درباره این موضوع قرار نگرفته نمی‌پذیرد.

او عنوان کرد، معتقدم که بالغ بر یک سال قبل هنگامی که این اطلاعات در سال ۱۹ ۲۰ نخستین بار ارائه شدند، جانشین بعد از من یعنی جان بولتون مشابه عملکرد من مستقیما به دفتر ریضی کاخ سفید رفت و رئیس‌جمهور را در جریان این اطلاعات گذاشت. در این مورد شما وقتی اطمینان صد در صد دارید معطل نمی‌کنید.این در حالی است که بولتون که همچنان مشغول تبلیغ کتاب افشاگرانه خود درباره خدمتش در دولت ترامپ است، در مصاحبه ای با سی‌بی‌اس از بحث در مورد اینکه چه چیزی درباره این وضعیت می‌دانسته خودداری کرد. او گفت: من در بی‌شمار مصاحبه‌های دیگرم گفته‌ام قرار نیست اطلاعات محرمانه را فاش کنم. من با تلاش رئیس جمهور برای سرکوب کتابم در این خصوص دست و پنجه نرم کرده‌ام. من این حرف را می‌زنم که همه اطلاعات مبراه با سطحی از بی‌اطمینانی توزیع می‌شوند و این اطلاعات در سال ۲۰۲۰ طبق اذعان خود دولت، به حد کافی معتبر بوده‌اند که در اختیار هم‌پیمانان ما قرار بگیرند. بنابراین این مفهوم که شما تنها اطلاعات واقعا و کاملا و صد در صد بررسی شده را به رئیس جمهور ارائه می‌دهید به این معنی است که شما تقریبا به او هیچ چیز نمی‌دهید. سوزان رایس که بر اساس شایعات از سوی جو بایدن، رقیب انتخاباتی دموکرات ترامپ به عنوان نامزد معاون رئیس جمهور در نظر گرفته شده، روند تصمیم‌گیری رئیس جمهوری آمریکا را محکوم کرد. او در صحبت با ان‌بی‌سی گفت که تنها می‌خواهد به دموکرات‌ها کمک کند. او اظهار کرد: من قرار است هر آنچه که می‌توانم انجام دهم تا به انتخاب شدن جو بایدن و موفقیت‌هایش به عنوان رئیس جمهور کمک کنم. من اهمیتی نمی‌دهم که نامزد معاونت‌ش باشم یا منتقد او. من فقط می‌خواهم شاهد باشم که جو بایدن در ریاست جمهوری انتخاب شود و دموکرات‌ها کنترل سنا را در دست بیاورند و مجلس نمایندگان را نیز حفظ کنند.اِیسنآ

مجلس گرفتار

شعار های انتخاباتی

ادامه از صفحه اول:

امروز مهمترین نکته برای مردم حل مشکلات اقتصادی است و این خواسته‌ای از تمامی مسئولان است. تحقق چنین هدفی نیز از طریق شعار میسر نیست، تندروی در سیاست خارجی آنگونه که برخی انتظار دارند نیز نتیجه‌ای در برنارد امروز بر همگان روشن شده وای مسیر تعامل مشکلات را حل کرد. اما آنچه در مجلس شاهد بودیم در واقع اقلیتی بود که نه تنها در راستای تضعیف دولت در داخل مطرح است بلکه می‌تواند در سیاست خارجی ایران نیز طعف ایجاد کند و در واقع طرف‌های خارجی وقتتی چنین رفتاری را از نهاد قانون گذاری ایران نسبت به وزیر خارجه می‌بینند می‌تواند روی رفتارهای طرف خارجی نیز اثر گذار باشد. بنابراین درحالی که نمایندگان مجلس تنها با شعار به دنبال تحریب برجام هستند اما در عمل آنها اقدامی علیه این توافق نمی‌کنند چرا که به خوبی می‌دانند که برجام به عنوان یک تصمیم ملی بود و

هم اکنون سیاست باقی ماندن در این توافق نیز در چارچوب کلان مفهوم ملی اتخاذ شده و به همین دلیل است که نمایندگان نیز در عمل اقدامی خلاف آن نمی‌کنند.

آفتاب

مردم مقصر نیستند
<p>● امان الله قرانی مقدم جامعه شناس</p>

یادداشت

مردم

مقصر نیستند



حتما مشاهده کرده اید که مردم به هنگام روبه رو شدن با افزایش قیمت کالایی چه عکس العملی را از خود نشان می‌دهند . آنها سریعا اقدام به خرید آن می‌کنند.

به تازگی نیز با افزایش قیمت دلار به ۲۲هزار تومان نیز دست به این اقدام زده اند یعنی به محض باز شدن صرافی‌ها به آنجا هجوم آوردند تا دلار بخرند. بسیاری به این رفتار مردم خرده گرفته و آنها را مورد شماتت قرار داده اند. این در حالی است که این رفتار مردم نداشت گرفته از هراس اجتماعی ، بی اعتمادی به آینده ، گفته‌ها و قول و قرارهایی است که از جانب ارکان حکومت به مردم داده می‌شود. تجربه دو سال گذشته نشان می‌دهد که قیمت دلار سهه برابر شده است و این مسئله نشان دهنده این است که مردم اعتمادی به آینده ندارند و از سوی دیگر این اوضاع شرایطی را به وجود آورده که آنها احساس خطر کنند که سرمایه شان را هر لحظه از دست رفته ببینند کما اینکه سرمایه برخی از مردم از بین رفته است. به طور کلی جامعه ، طبقه متوسط را از بین برده و یک اقلیت کمی در طبقه بالا هستند. به هر حال مردم اطمینان دارند که قیمت دلار گرانتز خواهد شد به همین خاطر هم می‌توان آن را یکی از دلایل خرید دلار

۲۲ هزار تومانی از سوی مردم شمرد. البته خود این هجوم تحریک هجوم می‌آید یعنی اینکه هجوم مردم به صرافی‌ها برای خرید دلار موجب می‌شود کسانی هم که در فکر این مسئله نیستند هم به این جماعت بپیوندند. اما نکته اینجااست که در این میان مردم مقصر نیستند بلکه این ندانم کاری‌ها ، مدیریت نادرست و خلاف گفته عمل کردن برخی از مسئولان است که باعث شده این رفتارها را مردم سر بزنند. باید بگوییم که برای آینده بابت این موضوع احساس خطر می‌کنم چرا که هر که دست از جان بشوید هر چه دردل دارد بگوید. در واقع دیگر مردم چیزی برای ا دست دادن ندارند.

بین الملل

افشای اختلاس

۱۸ میلیون دلاری نواز شریف

برموند بکر نویسنده کتاب «پاشنه اشیل سرمایه داری» فاش کرده که نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان و رهبر مسلم لیگ نواز در دو دوره تصدی نخست‌وزیری بالغ بر ۴۱۸ میلیون دلار اختلاس کرده است.

به نوشته پاکستان تودی، کتاب برموند دلبلیویگر گزارشی در مورد فساد برخی از خاندان‌های مسلط بر عرصه سیاست در تاریخ است که شامل خانواده نواز شریف نیز می‌شود. در این کتاب در این خصوص که چطور آنها به انباشت پول و املاک و کارخانه‌ها پرداخته‌اند، صحبت می‌شود. به نوشته این کتاب، نواز شریف در اولین دوره نخست وزیری خود که به ۱۹۹۰ بر می‌گردد، از یک قرارداد احداث اتوبان از لاهور به اسلام‌آباد ۱۶۰ میلیون دلار نفع شخصی به دست آورد. همچنین نواز شریف از محل تسهیلات صادرات شکر تولیدی کارخانه‌های تحت کنترل خانواده اش نیز بیش از ۶۰ میلیون دلار کسب منفعت کرده است. او همچنین دست کم ۱۴۰ میلیون دلار وام بدون ضامن از بانک‌های دولتی پاکستان به دست آورده است. در عین حال فاش شده که نواز شریف ۵۸ میلیون دلار را از مبالغ برداشت برای واردات گندم از آمریکا و کانادا برداشت کرده است. اسناد نشان می‌دهند که دولت نواز شریف بیش از ارزش بازار بابت گندم به یک شرکت خصوصی پول پرداخت کرده است، شرکتی که گفته شده در اختیار یکی از نزدیکانش در واشنگتن آمریکابوده‌است. ارائه صورت حسابهای نادرست موجب کسب میلیون‌ها دلار به صورت نقد شدند. بر اساس متن این کتاب ابعاد فساد نواز شریف در دوران نخست وزیری اش به قدری بالا بوده که حتی یکپارچگی پاکستان را در خطر انباشت قرار داد.

فشار از پرداخت مالیات و خطوط اعتباری پرداخت نشده بانکی بوده‌اند. بیشتر چندین شرکت خارجی تأسیس شده در بهشت‌های مالیاتی به خانواده نواز شریف پاد داده شدند که سه تای آنها در وبرجین ایلندز انگلیس قرار داشته‌اند.

در سال ۱۹۹۹ پرویز مشرف رهبر وقت پاکستان نواز شریف را محکوم به حبس ابد کرد اما در سال ۲۰۰۰ او به تبعید در عربستان رفت.اِیسنآ